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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 
 

1. Mục đích, yêu cầu: 

Tạo khí thế thi đua sâu rộng trong toàn Đảng, toàn dân, chào mừng Đại hội 

Đảng bộ thành phố Hải Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; đồng thời tuyên 

truyền toàn diện, sâu sắc về ý nghĩa, nội dung, kết quả của Đại hội, đặc biệt là 

những thành tựu nổi bật nhiệm kỳ 2020-2025 sau sáp nhập. Chủ động đấu tranh, 

phản bác các thông tin sai trái, xuyên tạc liên quan đến Đại hội. 

Hoạt động tuyên truyền được triển khai rộng khắp từ xã đến thôn, các 

ngành, đơn vị; tổ chức chu đáo, chuyên nghiệp, phản ánh đúng vị thế của Hải 

Phòng - đô thị đặc biệt, trung tâm động lực vùng và cả nước.  

Tuyên truyền dưới nhiều hình thức đa dạng, phong phú, ưu tiên trực quan, 

sinh động, dễ tiếp cận, có sức lan tỏa.  

2. Nội dung và thời gian tuyên truyền: 

2.1. Nội dung tuyên truyền: 

Tuyên truyền về ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội Đảng các cấp và Đại 

hội XIV của Đảng. 

Tuyên truyền kết quả đạt được của địa phương trong nhiệm kỳ qua; những 

điển hình tiên tiến trong học tập, lao động, sản xuất lập thành tích chào mừng đại 

hội. Tuyên truyền về công tác chuẩn bị đại hội, văn kiện, nhân sự đại hội các cấp, 

nhấn mạnh tinh thần dân chủ, đoàn kết, đổi mới, phát triển. 

Phổ biến những quan điểm, định hướng lớn trong các dự thảo văn kiện trình 

Đại hội XIV của Đảng; thành tựu đất nước trong nhiệm kỳ vừa qua. Tuyên truyền 

đấu tranh chống các thông tin xấu độc, quan điểm sai trái, âm mưu chống phá Đại 

hội của các thế lực thù địch. 

 2.2. Thời gian tuyên truyền: 

- Trước Đại hội (từ 01/9/2025 đến trước ngày khai mạc Đại hội): 

Tập trung tuyên truyền những thành tựu nổi bật, toàn diện của Thành phố 

nhiệm kỳ 2020-2025, đặc biệt là các kết quả ấn tượng đạt được sau sáp nhập trong 

các lĩnh vực như tăng trưởng kinh tế, phát triển đô thị thông minh, văn hóa - xã 

hội, quốc phòng - an ninh, công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong 

sạch, vững mạnh.  

Đẩy mạnh tuyên truyền về các phong trào thi đua yêu nước, các công trình, 

phần việc thiết thực chào mừng Đại hội Đảng bộ xã, tiến tới Đại hội Đảng bộ 
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thành phố, qua đó tạo khí thế thi đua sôi nổi, lan tỏa sâu rộng trong toàn Đảng, 

toàn dân về sự kiện tổ chức Đảng bộ Đảng bộ thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-

2030, tiến tới Đại hội XIV của Đảng.  

- Trong thời gian diễn ra Đại hội: 

Cập nhật và thông tin kịp thời, chính xác về diễn biến Đại hội, các nội dung 

quan trọng của Đại hội, thông tin về danh sách Thường trực, Ban Thường vụ, Ban 

Chấp hành Đảng bộ Thành phố nhiệm kỳ 2025-2030. 

- Sau Đại hội: 

Tuyên truyền sâu rộng Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ I, 

nhiệm kỳ 2025-2030, gắn với tuyên truyền các chương trình hành động cụ thể của 

Thành ủy, HĐND, UBND thành phố. Tăng cường tuyên truyền các phong trào thi 

đua sôi nổi nhằm hiện thực hóa Nghị quyết Đại hội, gắn với các mục tiêu phát 

triển của đất nước, hướng tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.  

3. Hình thức tuyên truyền: 

Thông qua hệ thống truyền thanh của xã, các buổi họp thôn, sinh hoạt chi 

bộ, các hội nghị của Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể,... 

Tuyên truyền trực quan: treo băng rôn, khẩu hiệu, pano, áp phích tại các 

khu trung tâm, trụ sở, nhà văn hóa,... 

Phát động các phong trào thi đua sôi nổi trong toàn xã lập thành tích chào 

mừng Đại hội. 

Phát huy vai trò của Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội trong 

tuyên truyền vận động Nhân dân. 

4. Tổ chức thực hiện: 

 4.1. Phòng Văn hóa - Xã hội: 

 Chủ trì tham mưu ban hành Kế hoạch tuyên truyền Đại hội Đảng bộ thành 

phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030. 

 Tham mưu chỉ đạo tổ chức các hoạt động tuyên truyền trước, trong và sau 

Đại hội. 

 4.2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông: 

 Tăng cường cập nhật thông tin, viết bài tuyên truyền trên đài truyền thanh, 

các kênh thông tin chính thống của địa phương về các nội dung quan trọng của 

Đại hội. 

Treo băng rôn, khẩu hiệu, pano, áp phích tại các khu trung tâm, trụ sở,... 

4.3. Các thôn trên địa bàn xã: 

Chủ động tổ chức tuyên truyền cho cán bộ, đảng viên, và nhân dân về thời 

gian tổ chức Đại hội, ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội Đảng bộ thành phố lần 

thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030. 
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Triển khai tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thục, thể 

thao,…phù hợp với thực tế của địa phương để chào mừng Đại hội. 

4.4. Đề nghị Ủy ban MTTQ và các đoàn thể: 

Tổ chức tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, hội viên, đoàn viên và nhân dân 

về ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 

2025-2030, tiến tới Đại hội toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

Phối hợp tổ chức tốt các hoạt động chào mừng trước, trong và sau Đại hội. 

Trên đây là Kế hoạch của Ủy ban nhân dân xã Lạc Phượng về tuyên truyền 

Đại hội Đảng bộ thanh phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030. Đề nghị các phòng 

chuyên môn, các thôn, đơn vị liên quan, Ủy ban MTTQ Việt Nam xã và các đoàn 

thể triển khai thực hiện tốt nội dung Kế hoạch này./. 
 

Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo và Dân vận thành ủy; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- TT Ủy ban MTTQ và các đoàn thể; 

- Trung tâm VH, TT&TT; 

- Các thôn; 

- Cổng TTĐT; 

- Lưu: VT, VH-XH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Phú Trung 
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